

سرشماری گونه‌های جانوری به‌روز می‌شود

تیم‌های امداد و نجات برای نجات گونه‌های آسیب‌دیده وارد عمل می‌شوند

روزهای آینده آنها رضایت خود را اعلام کنند.

خیلدار یادآور شد: درباره آموزش محیط‌بانان نیز قرار است آموزش نظامی آنها در پادگان‌های آموزشی ناجا صورت بگیرد تا آنها آموزش‌های لازم را درباره قوانین به‌کارگیری سلاح بخوبی فرا بگیرند.

■ بهره‌برداری افراطی از آب

به گفته معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست در کشور، کاهش پیش‌رفته معمولاً ۸۰ درصد از منابع آب موجود در اختیار طبیعت قرار گرفته و از ۲۰ درصد آن استفاده می‌شود. این در حالی است که در کشور فقط ۲۵ درصد آب در اختیار طبیعت قرار می‌گیرد.

وی با تشکر از عملکرد رسانه ملی یادآور شد: سریال پایتخت و دیگر برنامه‌های تلویزیون سبب شد سازمان حفاظت محیط‌زیست خیلی سریع‌تر به اهداف خود برسد، به همین دلیل باید از رسانه‌ها خواست، هر چه بیشتر به مسائل محیط‌زیست بپردازند. معاون سازمان محیط‌زیست خاطر نشان کرد: ۲۹۰ سفره آب زیرزمینی کشور وضع نامناسب‌تری نسبت به دریاچه ارومیه دارند؛ به همین دلیل باید رویکردهای برنامه‌ای کشور در حوزه منابع آب تغییر کرده و در سیاست‌هایی نظیر سدسازی تجدیدنظر شود.

کیخا تصریح کرد: سازمان محیط‌زیست فقط در شرایط ضروری و برای تامین آب شرب با ساخت سد موافقت می‌کند. وی درباره انتقال آب میان حوزه‌های عنوان کرد: تاکنون هیچ مجوزی از سازمان حفاظت محیط‌زیست برای اجرای طرح انتقال آب بین حوضه‌ای صادر نشده است، چون انتقال آب بین حوضه‌ای سیاست سازمان نیست. بر این باوریم که مشکل آبی هر منطقه‌ای باید با توجه به ظرفیت همان منطقه حل شود.

معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره تالاب هامون نیز یادآور شد: سال گذشته به دلیل خشک شدن تالاب حدود ۶۰۰۰ خانواری که زندگی شان وابسته به این تالاب بود مهاجرت کردند، ولی خوشبختانه اکنون ۳۰ درصد این تالاب آبگیری شده و شرایط آن رضایت‌بخش است.

■ ببر سیبری؛ همچنان در قرنطینه

وی درباره سرنوشت یک قفله ببر سیبری که اردیبهشت‌ماه سال ۸۹ وارد ایران شد و اکنون به دلیل بیماری مسموم شده در قرنطینه نگهداری می‌شود، یادآور شد: سازمان دامپزشکی موافق معدوم‌سازی ببر سیبری است، اما سازمان حفاظت محیط‌زیست در حال تحقیق و بررسی راه‌های موجود از مراکز بین‌المللی است، افزون بر این قرار است بار دیگر آزمایش‌های لازم روی ببر سیبری انجام گیرد.

کیخا با اشاره به بازنگری قانون صید و شکار درباره موضع این سازمان درباره شکار افزود: رویکرد سازمان حفاظت محیط‌زیست تشویق برای شکار نیست، اما در این حوزه باید به شکل علمی و منطقی عمل کرد، زیرا چنین مقوله مهمی را نمی‌توان با احساسات مدیریت کرد.

وی یادآور شد: تجربه ممنوع شدن شکار برای پنج سال در استان فارس نشان داد که محدودیت نمی‌تواند مانع تخلفات زیست‌محیطی و شکار شود، چون بیشترین میزان تخلفات شکار در این استان گزارش شد. این در حالی است که به گفته وی نمی‌توان برای تمام گونه‌های جانوری نسخه‌ای واحد پیچید، به همین دلیل باید با توجه به نوع و شرایط گونه جانوری و زیستگاه آن برنامه‌ریزی صورت گیرد.

■ فصل آتش‌سوزی نزدیک است

معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به این که سازمان حفاظت محیط‌زیست به تنهایی نمی‌تواند مقابله کند، بیان کرد: با توجه به نزدیک شدن فصل تابستان و تشدید خشکسالی، احتمال افزایش آتش‌سوزی جنگل‌ها وجود دارد. به این شکل امسال در پارک بمودر استان فارس حدود ۲۲ آتش‌سوزی اتفاق افتاد که به همین دلیل رسانه‌ها باید بیشتر به مردم آموزش دهند، زیرا اغلب آتش‌سوزی‌ها به دلیل ناآگاهی مردم رخ می‌دهد.

معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست همراه دیگر مسئولان این سازمان روز گذشته در نشست خبری به مناسبت هفته محیط‌زیست از به‌روز شدن سرشماری گونه‌های جانوری، مرگ دو قفله یوزپلنگ در شش ماه گذشته، تشکیل تیم‌های امداد و نجات گونه‌های جانوری و آموزش‌های ویژه برای محیط‌بانان خبر داد.

به گزارش جام‌جم، احمدعلی کیخا، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست اظهار کرد: بودجه محیط‌زیست در سال گذشته حدود ۰/۱۱ درصد کل بودجه کشور بود، این در حالی است که مسئولان باید توجه بیشتری به مسائل زیست محیطی کشور داشته باشند. وی با بیان این که تحریم‌ها نیز سبب شده شرایط محیط‌زیست کشور بحرانی شود، عنوان کرد: تحریم‌ها سبب شده گروهی از مردم برای تامین نیازهای خود برداشت بیشتری از منابع طبیعی داشته باشند، افزون بر این به دلیل تحریم‌ها نمی‌توان تجهیزات مورد نیاز مانند اسلحه و داروی بیهوشی تهیه کرد.

■ مرگ ۲ یوز ۶ ماهه

هومن جوکار، مدیر پروژه بین‌المللی یوزپلنگ آسیایی نیز در این نشست با بیان این که در سه ماه گذشته محیط‌بانان ۳۵ مورد مشاهده یوزپلنگ داشته‌اند، یادآور شد: افزون بر این در شش ماه گذشته دو قفله یوزپلنگ از سوی سگ‌های گله دامداران کشته شده‌اند.

وی ادامه داد: در تلاشیم تا از منابع دیگر برای حفاظت از یوز اعتبار به دست آوریم تا بتوانیم دام‌های دامداران را از برخی زیستگاه‌های یوزپلنگ به مکان‌های دیگری منتقل کنیم.

مجید خرازیان مقدم، مدیر کل دفتر تنوع زیستی و حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز از به‌روز شدن



روش‌های سرشماری پستانداران خبر داد و بیان کرد: برای اولین بار دفتر تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست برنامه خود را برای سه سال آینده تدوین کرد که در این میان به‌روز شدن روش‌های سرشماری گونه‌های جانوری از اولویت‌های ماست.

مقدم اظهار کرد: با تدوین دستورالعمل‌های ساخت پل‌های روگذر و زیرگذر در زیستگاه گونه‌های جانوری سعی می‌کنیم گروه‌های امداد و نجاتی را آموزش دهیم تا هنگام تصادف گونه‌های جانوری وارد عمل شوند.

مسعود عالیخانی، مدیر کل دفتر صید و شکار سازمان محیط‌زیست نیز در این نشست با اشاره به شرایط نامناسب برخی از باغ‌وحش‌ها یادآور شد: کارشناسان سازمان حفاظت محیط‌زیست قرار است از تمام مراکز نگهداری حیوانات در کشور بازدید کرده و شرایط آنها را ارزیابی کنند.

حمیدرضا خیلدار، فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز در این جلسه درباره وضع تقی‌زاده و خالدی، دو محیط‌بانانی که اکنون در زندان به‌سر می‌برند، عنوان کرد: گفت‌وگو با خانواده اولیای دم‌رضایت‌بخش بوده و امید است در